
Z činnosti JSDH obce Lhotka 
 

V roce 2022 zajišťovala Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Lhotka jak 
výjezdovou činnost, tak i tzv. technickou pomoc v rámci obce Lhotka.  Celkově 
se JSDH obce Lhotka podílela v roce 2022 na 15 výjezdech, přičemž v rámci 
technické pomoci se jednalo o kontinuální údržbu veřejné zeleně, pálení 
dřevěného odpadu (3x) či zimní údržbu komunikací (4 výjezdy).  

 

Hlavní činností JSDH obce Lhotka je zajištění akce schopnosti jednotky v rámci 
Integrovaného záchranného systému. V roce 2022 vyjela ke všem událostem, 
ke kterým byla povolána. Významnou událostí roku 2022 pro JSDH obce 
Lhotka byla spolupráce se Správou Národního parku České Švýcarsko při 
zabezpečení požární ochrany nad požářištěm v Národním parku České 
Švýcarsko.  

 

V průběhu srpna 2022 po dobu 15 dnů zajišťovala JSDH obce Lhotka trvalou 
pohotovost v lokalitě Mezná (v povodí řeky Kamenice), kde vyhledávala 
skrytá ohniska, která následně hasila, a to jak pomocí techniky, tak nošením 
vody v hasících vacích na zádech. JSDH obce Lhotka rovněž zajišťovala 
dopravu vody k plnění vrtulníků vozidlem Tatra 148 CAS32. Jednalo se tak o 
výjimečný zásah, který byl náročný jak pro členy JSDH, tak pro samotnou 
techniku. 

  

Členové JSDH střežili svěřený úsek o rozloze cca 60 ha nonstop 24 hodin denně 
za kontinuální přítomnosti 4 členů JSDH obce Lhotka. Střídání zapojených 
členů JSDH probíhalo každé tři dny. Vozidlo Tatra za tuto dobu ujelo 1081 km, 
čerpadlo na vozidle Tatra bylo v činnosti 66 hodin, čtyřkolka přidělená k 
jednotce ujela v náročném terénu 546 km.  

 

Nedílnou součástí aktivit JSDH obce Lhotka je rovněž oprava a údržba svěřené 
techniky. Pro členy JSDH Lhotka vyvstává rovněž povinnost účastnit se 
pravidelných školení a vzdělávacích kurzů. Unikátní je blízká spolupráce JSDH 
obce Lhotka se členy hasičů ze stanic Hořovice a Beroun či se členy jednotek 
z okolních obcí, stejně jako se zástupci Policie ČR ze stanic Hořovice a Beroun 
či také Městské policie Beroun. 

 

 

Zastupitelé děkují JSDH obce Lhotka za jejich příkladnou činnost v roce 2022 
a celé JSDH přejí vždy šťastný návrat na stanici! 

 

 

 

 

 



HASIČI LHOTKA – Výjezdová činnost JSDH obce Lhotka v roce 2022 

DATUM DRUH ZÁSAHU MÍSTO ZÁSAHU 

3.1.2022 POŽÁR - LES SMARAGDOVÉ JEZÍRKO 

22.2.2022 PLANÝ POPLACH VIŽINA 

5.3.2022 POŽÁR DŘEVNÍKU RADOUŠ 

14.3.2022 POŽÁR POPELNICE U RD. LHOTKA 

10.4.2022 PLANÝ POPLACH LOCHOVICE 

21.5.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM LHOTKA - JANOV 

25.6.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM BĚŠTÍN 

25.7.2022 DOPRAVNÍ NEHODA LHOTKA - NÁVES 

3.9.2022 TECH.POM. ZÁCHRANA OSOB VELKÁ BABA 

6.9.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM HOSTOMICE 

6.9.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM BEZDĚDICE 

6.9.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM DOBŘÍŠ - MŠ 

6.9.2022 TECH.POM. PADLÝ STROM RADOUŠ 

6.11.2022 TECH.POM. ÚNIK ROP.LÁTEK LHOTKA 

12.12.2022 TECH.POM. ZÁCHRANA OSOB LHOTKA 

 

CELKOVÝ POČET VÝJEZDŮ V ROCE 2022               -    15 x 

CELKOVÝ ČAS STRÁVENÝ U VÝJEZDŮ                     -  11 hodin 18 minut 

 

PRÁCE PRO OBEC LHOTKA V ROCE  2022 

PÁLENÍ ODPADU SKLÁDKA NA LADECH                -  3 x 

ZIMNÍ POSYP KOMUNIKACÍ OBCE LHOTKA          -  4 x 

SEKÁNÍ TRAVNÍCH PLOCH V OBCI LHOTKA - kontinuální aktivita 

ZALÉVÁNÍ STROMŮ A TRAVNÍCH PLOCH  - kontinuální aktivita 


